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                22. november 2010 
Kære alle, 
 
Det første udkast til rapport fra analysegruppen på Aarhus Faculty of Science 
and Technology er nu tilgængelig på http://fusion‐dmu‐djf‐nat.au.dk/ 
 
  
Rapporten er, som I ved, udarbejdet som et led i den faglige udviklingsproces på 
Aarhus Universitet, hvor fire analysegrupper er blevet nedsat til at udarbejde 
forslag til en faglig organisering af hvert af de fire nye hovedområder på 
universitetet. Rapporterne fra de fire analysegrupper skal sammen med en 
række andre udredningsrapporter afleveres til Rektoratet den 10. december 
2010. Man kan løbende følge med i den faglige udviklingsproces på universitetet 
på http://medarbejdere.au.dk/fu/forside/ 
 
De tre nuværende hovedområder: Danmarks Miljøundersøgelser, Det 
Jordbrugsvidenskabelige Fakultet og Det Naturvidenskabelige Fakultet samles i 
det nye Aarhus Faculty of Science and Technology for at skabe et nyt og samlet 
stærkt, tæt integreret naturvidenskabeligt miljø, der dækker hele 
forskningskæden fra grundforskning over strategisk forskning til anvendt 
forskning på højeste internationale niveau.  Udkastet til rapporten fra 
analysegruppen indeholder derfor først og fremmest et forslag til en ny 
institutstruktur, men også en række andre forslag til organisering af ledelsen og 
af de fire kerneområder: forskning, talentudvikling, uddannelse og 
videnudveksling. 
 
Udkastet til rapport fra analysegruppen er i dag sendt til høring i 
Hovedsamarbejdsudvalgene, De Akademiske Råd og Studienævnene på de tre 
berørte hovedområder med en høringsfrist den 3. december. Herudover 
opfordres Institutterne til at behandle udkastet i relevante fora og indsende 
høringssvar på fusion@science.au.dk med frist den 3. december.  
 
Håbet er, at så mange som muligt vil deltage i diskussionen af udkastet til 
analysegruppens rapport, og alle medarbejdere og studerende inviteres derfor 
også til at sende kommentarer og synspunkter til fusion@science.au.dk ‐ også 
med fristen d. 3. december. 
 
Fredag den 26. november afholdes et møde, hvor høringsudkastet diskuteres 
med en medarbejderkreds, der bredt dækker de faglige miljøer på tværs af de 
nuværende hovedområder. Listen over de inviterede til mødet den 26. november 
fremgår af hjemmesiden http://fusion‐dmu‐djf‐nat.au.dk/.  
Endelig agter jeg i perioden frem til udgangen af høringsrunden at deltage i en 
række møder for medarbejdere og studerende rundt omkring på de tre 
hovedområder. Den nærmere planlægning af disse aktiviteter kan følges på 



hjemmesiden for den faglige udviklingsproces på hovedområdet http://fusion‐
dmu‐djf‐nat.au.dk/. 
 
 
På baggrund af de indkommende høringssvar vil analysegruppen udfærdige den 
endelige rapport og fremsende denne til Rektoratet den 10. december.  
 
Med håb om en god og konstruktiv debat og med venlig hilsen 
 
Brian Bech Nielsen 
Dekan for Aarhus Faculty of Science and Technology 
 


